
Uchwała nr         /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia               2025 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” panu Tadeuszowi 
Woźniakowskiemu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się panu Tadeuszowi Woźniakowskiemu Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  



Strona 2 z 2 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pana Tadeusza Woźniakowskiego.  
 
Pan Tadeusz Woźniakowski to polski piosenkarz, śpiewak operetkowy i kompozytor muzyki 
rozrywkowej, a także muzyk i aktor. Członek Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków. 
Ukończył szkołę muzyczną w Łodzi oraz Wydział Dyrygentury PWSM we Wrocławiu. 
W latach 1953–1957 prowadził chór Uniwersytetu Wrocławskiego. Od roku 1956 koncertował 
na estradzie. W latach 1958–1960 był aktorem operetki w łódzkim Teatrze Muzycznym. W latach 
1961–1970 stworzył liczne nagrania z Orkiestrą Taneczną Polskiego Radia pod dyr. Edwarda 
Czernego i Orkiestrą Łódzkiej Rozgłośni PR pod dyr. Henryka Debicha. W latach 1971–1979 aktor  
i piosenkarz teatru Syrena w Warszawie.   
Pan Tadeusz Woźniakowski regularnie występował na scenach teatrów i operetek w Warszawie. 
Jako członek Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków, angażował się w inicjatywy mające 
na celu edukację muzyczną młodzieży na Mazowszu, prowadząc warsztaty i kursy mistrzowskie. 
W swojej twórczości często nawiązywał do mazowieckiej tradycji muzycznej, komponując utwory 
inspirowane lokalnym folklorem, co przyczyniło się do popularyzacji muzyki regionu. 
Woźniakowski współpracował z domami kultury i lokalnymi zespołami artystycznymi 
na Mazowszu, wspierając rozwój amatorskiego ruchu artystycznego i promując kulturę muzyczną  
w mniejszych miejscowościach. 
Dzięki swojej wszechstronnej działalności artystycznej, Tadeusz Woźniakowski odegrał znaczącą 
rolę w kształtowaniu i promowaniu kultury mazowieckiej, zarówno na scenach profesjonalnych, 
jak i wśród lokalnych społeczności. W 2011 r. został odznaczony Srebrnym Medalem „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis”. W 2016 został odznaczony Złotym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis”. Jest kompozytorem licznych piosenek, za które otrzymał wiele nagród na festiwalach  
i konkursach m.in.: 

− I nagroda na Festiwalu Piosenki w Rostocku za piosenkę „Giovane, Giovane”, za piosenkę 
„Zawołaj” Nina Urbano otrzymał nagrodę w Agrigento na Sycylii, 

− I nagroda na Festiwalu w Zielonej Górze za „Mnie wystarczy Monte Verde” , 
− II nagroda na Festiwalu w Zielonej Górze za „Kiedyś w święto winobrania”, 
− III nagroda na KFPP w Opolu za „Most zakochanych", 
− Nagroda Ministra Kultury i Sztuki za „W dni wielkie i skończone” i inne. 
− Nagroda Publiczności na festiwalu w Rostocku, i Splicie, 
− Nagroda Specjalna miasta Burgas na festiwalu w Słonecznym Brzegu. 

Jako członek Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków aktywnie uczestniczył w inicjatywach 
kulturalnych, promując wartościowe treści artystyczne wśród mieszkańców regionu. Szczególnie 
istotnym aspektem jego pracy było angażowanie się w edukację muzyczną oraz współpracę 
z ośrodkami kultury, domami kultury i amatorskimi zespołami artystycznymi na Mazowszu. Jego 
twórczość, inspirowana tradycją mazowiecką, przyczyniła się do zachowania i promocji 
dziedzictwa kulturowego regionu. 
Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał panu Tadeuszowi 
Woźniakowskiemu Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 


